
Bakıda sovet dövründən 
qalma nișanələr

Bakıda, o cümlədən mərkəzi 
küçələrdə SSRİ-nin dövlət simvollarını 
əks etdirən nişanlar, kiril əlifbası 
ilə yazılmış bəzi lövhələr, hələ də 
qalmaqdadır.  

Görkəmli şəxslərin yaşadıqları bi-
nalara, oxuduqları təhsil ocaqlarına 
vurulmuş bəzi  barelyeflərdə istifadə 
olunan əlifba, hələ də dəyişdirilməyib. 
Belə yazılardan əksəriyyəti məlumat 
xarakteri daşıyır. Rəsmi olaraq, 1991-
ci ildən respublikamız latın qrafikalı 
Azərbaycan əlifbasına keçid edib. Bu 
əlifba ilə təhsil almış gənc nəsil isə kiril 
əlifbasını oxuya bilmir. Belə olan halda 
məlumat məqsədli qeydlər əhəmiyyəti-
ni itirir. Haqlı sual yaranır: kirillə yazıl-
mış lövhələr niyə dəyişdirilmir? Tarixiliyi 
qorumaq üçün? Yox, bu, sualın cavabı 
deyil, çünki bəzi abidələrin lövhələrində 
yazılar latın əlifbasına dəyişdirilib. 

Bu barədə Mədəniyyət Nazirliyinə 
sorğu göndərdik. Bizi bir şəxsdən digə-

rinə yönləndirməklə yanaşı, sorğumuza 
cavab verməkdən də yayınmağa çalış-
dılar. Təkidimizdən sonra, nəhayət,  ca-
vab verildi. Bildirildi ki, abidənin üzərin-

də həkk edilən yazı onun bir hissəsidir, 
müəllif ideyasının əks olunmasıdır, bu 
yazıların dəyişdirilməsi abidəyə mü-
daxilə hesab oluna bilər.(?!) 

Dövlət Dil Komissiyası yanında Mo-
nitorinq Mərkəzinin direktoru, professor 
Sevinc Əliyeva qeyd etdi ki, abidənin 
üzərindəki yazı saxlanıla bilər. Lakin 
nəzərə almaq lazımdır ki, Azərbayca-
nın dövlət dili latın qrafikalı Azərbaycan 
dilidir və bu, bütün sahələrdə tətbiq 
edilməlidir. Məhz buna görə də  kiril 
qrafikası ilə yazılmış abidələrin kifayət 
qədər yaxınlığında, həmin şəxsin adı 
və onun haqqında qısa məlumat yazıl-
mış yeni məlumat löhvəsinin qoyulması  
daha məqsədə uyğundur. 

Təəssüf ki, paytaxtda kiril əlifbası 
ilə yazılmış əksər barelyeflərin yanında 
heç bir yeni məlumat lövhəsi yoxdur. 
2002-ci ildə qəbul edilmiş “Dövlət dili 
haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununda  göstərilir ki, Azərbaycan 
Respublikasının dövlət dilinin əlifbası 

latın qrafikalı Azərbaycan əlifbasıdır. 
Qanunun 15-ci maddəsinin son bən-
dində o da qeyd olunur ki, Azərbaycan 
yazı mədəniyyətinin tarixində mühüm 
rol oynamış ərəb və kiril əlifbaların-
dan xüsusi hallarda (lüğətlərdə, elmi 
nəşrlərdə ədəbiyyat göstəricisi və s.) 
istifadə edilə bilər. Bu isə, göründüyü 
kimi ünvan lövhələrinə barelyeflərə aid 
deyil.

Təəssüf ki, məsələ təkcə barelyef-
lərlə bitmir. Araşdırarkən şahidi olduq 
ki, böyük şəxsiyyətlərimizə qoyulmuş 
abidələrdə də eyni halla rastlaşırıq. Xur-
şidbanu Natəvanın, Üzeyir Hacıbəy-
linin, Səməd Vurğunun  heykəllərində 
yazılar kiril əlifbası ilə olduğu kimi sax-
lanılıb. Heykəllər şəxsiyyətlərə olan 
hörmət göstəricisi və incəsənət əsəri 
olmaqla yanaşı, ölkəmizə gələn qo-
naqlara bu məmləkət haqqında məlu-
mat vermək məqsədinə də xidmət edir. 
Odur ki, latın qrafikalı qeydlərlə yanaşı, 
xarici dillərdə məlumatlar da olmalıdır.

Binalarda olan sovet dövrü nişanla-
rına da eyni münasibət göstərilir. Yəni, 
bir hissələri yenilənərkən digər hissələ-
rinə toxunulmur. Misal olaraq, Azərbay-
can Milli Elmlər Akademiyası Rəyasət 
Heyətinin binasında (“İsmailiyyə” bi-
nası)  görülən işləri göstərmək olar. 
Binanın yuxarı hissəsində kiril əlifbası 
ilə yazılmış “Azərbaycan SSRİ Elmlər 
Akademiyası” sözü silinsə də, binaya 
sonradan sovet dövründə əlavə edilən 
medalyonlarda beşguşəli qızılı ulduzlar 
çıxarılmayıb.

Onu da qeyd edək ki, sovet döv-
rünə aid nişanələrin daha çox saxlanıl-
dığı yer isə Fəxri xiyabandakı bolşevik 
qəbirləridir. Belə ki, buradakı bolşevik 
qəbirlərinin üzərindəki yazılarda Azər-
baycan Xalq Cümhuriyyəti dövrünün 
mənsubları, müsavatçılar təhqir edi-
lib. Bu başdaşıların üzərində yazılıb: 
“Müsavat qatillərinin əli ilə öldürülmüş 
Mirfəttah Əli oğlu Müsəvi 1891-1919”, 
“Müsavat cəlladları tərəfindən vəhşi-
cəsinə öldürülmüş alovlu bolşevik Əli 
Bayram oğlu Bayramov 1889-1920”. 
Dövlətçilik və varislik ənənəsini, bayra-
ğını əmanət kimi istifadə etdiyimiz cüm-
huriyyətin mənsublarının bu cür təhqir 
edilməsi yolverilməzdir. 

Mədəniyyət Nazirliyindən  bildirildi-
yinə görə, bu məsələ onların səlahiy-
yətində deyil. Bəs kimin səlahiyyətin-
dədir?

ət 

Dövlət – din modeli  
mövzusunda konfrans 

Dünən “Heydər Əliyev İli” çərçivəsində Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət 
Komitəsinin yaradılmasının 22 illiyinə həsr olunmuş “Azərbaycanın dövlət-din 
modeli” mövzusunda konfrans keçirilib. 

Sədr Mübariz Qurbanlı 22 il bundan 
əvvəl, 2001-ci ilin iyun ayının 21-də lu 
öndər Heydər Əliyevin dövlət-din mü-
nasibətlərinin tənzimlənməsi məqsədilə 
Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsi-
nin yaradılması barədə sərəncam imza-
ladığını bildirib. DQİDK sədri vurğulayıb 
ki, Ümummilli liderin əsasını qoyduğu 
dövlət-din siyasəti Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla davam etdirilir.

Komitə sədri diqqətə çatdırıb ki, Bi-
rinci vitse-prezident Mehriban Əliyevanın 
rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fondunun 
milli-mənəvi dəyərlərimizin, zəngin to-

lerantlıq ənənələrimizin ölkədə və bey-
nəlxalq aləmdə təbliği istiqamətində ardı-
cıl fəaliyyəti dövlət komitəsinin qarşısına 
qoyulmuş vəzifələrin yerinə yetirilməsinə 
əlverişli zəmin yaradır. 

Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Ko-
mitəsinin sədr müavini Gündüz İsmayılov 
çıxışında dini qurumlarla işin qurulması, 
onların dövlət qeydiyyatına alınması, 
dinşünaslıq ekspertizasının aparılması, 
dini maarifləndirmə fəaliyyətinin təşkili, 
beynəlxalq münasibətlərin, eləcə də ic-
timaiyyətlə əlaqələrin inkişafından  danı-
şıb. O, İslam dininə aid ibadət yerlərində 

vakant vəzifələrin tutulması ilə bağlı mü-
sahibənin statistikasını açıqlayıb. Onun 
sözlərinə görə, birinci vakansiya zamanı 
ümumilikdə 270 sənəd qəbulu olub və 
onlardan 133-ü müsahibədən keçib. Mü-
və əqiyyət qazananların 112-si müvafiq 
vəzifələrə təyinat alıb. Təşkil edilən ikinci 
müsahibə zamanı isə 254 müraciətdən 
66-sı müsahibədən keçib və 55 nəfəri 
rəsmi din xadimi kimi fəaliyyətə başlayıb. 

tən müddət ərzində 118 din xadimi işin-
dən uzaqlaşdırılıb.

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədr 
müavini Qəmərxanım Cavadlı, Bakı Bey-
nəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin icra-
çı direktoru Rəvan Həsənov, Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Dini Qurumlarla İş 
üzrə Dövlət Agentliyinin direktoru Vüqar 
Babayev, İlahiyyat İnstitutunun rektoru 
Aqil Şirinov, Alban-udi xristian dini icma-
sının sədri Robert Mobili və Azərbaycan 
Bəhailəri Dini Mərkəzinin katibi Ramazan 
Əsgərli və başqaları DQİDK-nın həm 22 
ildə keçdiyi uğurlu yoldan, həm də  günün 
reallıqları çərçivəsində üzərinə düşən və-
zifələri yüksək səviyyədə həyata keçirdi-
yindən danışıblar. 

Sonda Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət 
Komitəsinin yaradılmasının 22-ci ildönü-
münü ilə bağlı dövlət komitəsində qulluq 
keçən və xidmətdə fərqlənənlər fəxri fər-
manla təltif olunublar. 

  
“Xalq qəzeti”

Çex deputatlar Ağdamda
Çex Respublikası Parlamentinin Deputatlar 

Palatasının Çexiya-Azərbaycan parlamentlərarası 
dostluq qrupunun rəhbəri Jan Kubik və Çex 
Respublikası Parlamentinin Deputatlar Palatasının üzvü 
Michal Ratiborsky işğaldan azad edilmiş Ağdamda 
erməni vandalizminin izləri, həmçinin aparılan bərpa-
quruculuq işləri ilə tanış olublar. Onları Milli Məclisin 
deputatı Əliabbas Salahzadə müşayiət edib. 

Azərbaycan Respubli-
kası Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəliyinin əməkdaşı 
tərəfindən nümayəndə heyə-
tinə Ağdamın tarixi, indiki 
vəziyyəti, burada törədilən 
erməni faşizmi barədə ətraflı 
məlumat verilib. Bildirilib ki, 
Ermənistanın işğalına qədər 
Ağdam nəinki Qarabağ böl-
gəsinin, eləcə də respublika-
nın ən böyük, inkişaf etmiş 
şəhərlərindən idi. Burada 
sənaye və kənd təsərrüfa-
tı inkişaf etmişdi. Ermənilər 
1993-cü il iyulun 23-də Ağda-
mı işğal etdikdən sonra evlə-
ri, ictimai binaları, məktəbləri, 
mədəniyyət ocaqlarını, uşaq 
bağçalarını, xəstəxanaları, is-
tehsalat müəssisələrini talan 
edib, dağıdıb və yandırıblar. 

Ağdamda qəbiristanlıqlar, ta-
rixi, mədəni abidələr də ermə-
ni vandalizminə məruz qalıb. 

Ağdam şəhər Cümə məs-
cidinə gələn qonaqlara ermə-
nilərin müharibə cinayətləri, 

mədəni, tarixi, dini abidələ-
rimizi məhv etmələri barədə 
məlumat verilib. Bildirilib ki, 
erməni vandalizminə məruz 
qalan tarixi-dini abidələrdən 
biri də Ağdam şəhər Cümə 
məscididir. Ağdam Cümə 
məscidi 1868-1870-ci illər-
də memar Kərbəlayi Səfixan 

Qarabaği tərəfindən tikilib. 
lkə əhəmiyyətli abidələr 

siyahısında olan bu məscid 
“Qarabağ məscid memarlığı” 
məktəbinə aiddir. Ermənilər 

məscidi hərbi məqsədlərə 
görə dağıtmayıb, onun mi-
narələrindən koordinasiya 
üçün istifadə ediblər. Məsci-
din minarələri daxildən sökü-
lüb, tavanı bir neçə yerdən 
uçurulub, dizayn və yazıları 
bilərəkdən yararsız, tanın-
maz vəziyyətə salınıb. Ermə-
ni vandalları Ağdam Cümə 
məscidində də mal-heyvan 
saxlamaqla azərbaycanlıla-
ra, müsəlman aləminə qarşı 
nifrətlərini nümayiş etdiriblər. 
Qeyd edilib ki, Ağdam şəhə-
ri işğaldan azad olunduqdan 
sonra Heydər Əliyev Fondu 
tərəfindən Cümə məscidində 
bərpa-restavrasiya işlərinə 
başlanılıb.

Prezidentin xüsusi nü-
mayəndəliyinin Ağdamdakı 
düşərgəsində olan qonaq-
lara Ağdam şəhərinin Baş 
planı çərçivəsində həyata 
keçiriləcək quruculuq işləri 
barədə ətraflı məlumat veri-
lib. Nümayəndə heyəti sonda 
Ağdam Konfrans Mərkəzi ilə 
tanış olub.
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Azərbaycan heyəti Daşkənddə TÜRKSOY-un yubileyində

TÜRKSOY-un yaradılmasının 30 illiyi münasibətilə Özbəkistanda keçirilən 
tədbirlərdə iştirak edən Azərbaycanın mədəniyyət naziri Adil Kərimli Daşkənd 
şəhərindəki Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində olub. 

Mərkəzin foyesində ümummilli lider 
Heydər Əliyevə həsr olunmuş fotosərgi 
və Mədəniyyət Mərkəzinin layihələri ilə 
çap edilmiş kitablar, ulu öndərə həsr edil-
miş nəşrlərdən ibarət sərgi ilə tanış olan 
nazir gerçəkləşdirilən layihələrini önəmini 
vurğulayıb, bu sahədə işlərin genişləndi-
rilməsinin zəruriliyini bildirib. Mərkəzdə 
yaradılmış Heydər Əliyev Muzeyində 
bildirilib ki, burada ümummilli liderin hə-
yat və fəaliyyətini əks etdirən eksponat-
ların, fotostendlərin nümayişi ilə yanaşı, 
müxtəlif tədbirlər də keçirilir. 

Nümayəndə heyəti mərkəzdə ümum-
milli lider Heydər Əliyevin 100 illik yubi-
leyi münasibətilə yaradılmış Azərbaycan 
Dövlətçiliyi və Azərbaycan– zbəkistan 
Dostluq muzeylərinə də baxıb, qardaş 
xalqların ortaq tarixi köklərini, milli-mənə-
vi dəyərlərini əks etdirən eksponatlar, bu 
ölkədə tanınmış soydaşlarımızdan bəhs 
edən aid guşə, “Azərbaycan xalçaları 
salonu” ilə tanış olub. Nazirə mərkəzdə 
yaradılmış kitabxana, rəqs və rəsm dər-
nəkləri, Azərbaycan dili kursları barədə 
məlumat verilib. 

Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin 
kollektivi ilə görüşən nazir mərkəzin fəa-
liyyətini yüksək qiymətləndirib və işlərin-
də uğurlar arzulayıb.

***
Azərbaycanın mədəniyyət nü-

müyəndə heyəti Daşkənddə T R -
SOY-un  illiyi ilə bağlı keçirilən təd-
birlərdə də iştirak edib. 

Dövlət Tərbiqi İncəsənət Muzeyində 
Türk dünyası rəssamlarının və sənətkar-
larının “Türk dünyası” adlı sərgidə z-
bəkistanın mədəniyyət və turizm naziri 

Azadbek Nazarbekov, TÜRKSOY-un Baş 
katibi Sultan Rayev, Azərbaycanın mədə-
niyyət naziri Adil Kərimli və digər türkdilli 
dövlətlərin mədəniyyət nazirləri, zbə-
kistanın elm, mədəniyyət və incəsənət 
xadimləri, rəssamlar, sənətkarlar iştirak 
ediblər. 

Muzeyin həyətində təşkil edilən sər-
gidə zbəkistanla yanaşı, Azərbaycan, 
Türkiyə, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Türk-
mənistan və Macarıstan rəssamlarının 
və tətbiqi sənət ustalarının əl işləri nüma-
yiş etdirilib, hər ölkənin milli mətbəxinə 
dair guşəyə baxış keçirilib. Mətbəx guşə-
sində Azərbaycan, zbəkistan, Türkiyə, 
Qırğızıstan, Qazaxıstan, Türkmənistanın 
milli yeməkləri təqdim edilib.

Sərginin açılışında Azadbek Nazar-
bekov TÜRKSOY-un Türk dünyasının 
mədəniyyət sahəsinin inkişafına bö-
yük töhfələr verdiyini vurğulayıb. Sultan 
Rayev bildirib ki, TÜRKSOY yarandığı 
gündən Türk dünyası arasında əlaqələ-
rin genişləndirilməsi istiqamətində çoxlu 
layihə həyata keçirib. Baş katib deyib ki, 
bundan sonra da Türk dünyası arasında 
mədəniyyət sahəsində əməkdaşlığın  də-
rinləşdirilməsi ilə bağlı müxtəlif layihələ-
rin həyata keçirilməsi davam etdiriləcək.  

Sonra qonaqlar sərgiyə və muzeyin 
eksponatlarına baxıblar. 

l  
Daşkənd 

Naxçıvan uşaqlarının yubiley töhfəsi

Naxçıvanda uşaq musiqi, incəsənət və bədii sənətkarlıq məktəbləri şagirdləri 
arasında ulu öndər Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş ifaçılıq, rəqs və 
rəsm müsabiqələrinə yekun vurulub.  

Cəlil Məmmədquluzadə adına Naxçı-
van Dövlət Milli Dram Teatrında Muxtar 
Respublika Mədəniyyət Nazirliyinin təşkil 
etdiyi sənət yarışmasının qaliblərinin mü-
kafatlandırılması mərasimi keçirilib. Məc-
lis müsabiqə iştirakçılarının əl işlərindən 
ibarət sərgiyə baxışla başlayıb. 

Rəsmi hissədə Naxçıvan Muxtar 
Respublikası mədəniyyət nazirinin müa-
vini Həsən Kərimov bildirib ki, müsabiqə-
nin məqsədi, əsaslarını ulu öndər Heydər 
Əliyevin yaratdığı dövlət uşaq siyasətinə 
uyğun olaraq,  istedadlı gənc və yeniyet-
mələri aşkar edib üzə çıxarmaq, onların 
yaradıcılıq potensialını inkişaf etdirmək-
dir. Ümumilikdə, 20 nominasiya üzrə 

keçirilən müsabiqəyə 26 uşaq musiqi, in-
cəsənət və bədii sənətkarlıq məktəbinin 
1000-ə yaxın şagirdi  qoşulub. 

Mərasimdə qaliblərlə yanaşı, onlara 
rəhbərlik etmişcvə müsabiqənin təşki-
lində fərqlənmiş müəllimləədə  fəxri fər-
man və diplomlar təqdim edilib. Naxçıvan 
Şəhər şaq Musiqi və İncəsənət Məktəbi 
qalib iştirakçıların sayına görə fərqləndiyi 
üçün “İlin məktəbi” adına layiq görülüb.

Mərasimin bədii hissəsi müsabiqə qa-
liblərinin ifasında konsertlə davam edib. 
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